
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it  

 

 
 

Prot. n. 5001/IV.1                                                                                       Maniago, 06 maggio 2022 

  

 

  All’Albo online 

  dell’Istituto Comprensivo 

  “M. Hack” di Maniago  

 

 

Oggetto: Determina pubblicazione graduatoria candidature esperti per progetto “Musica in 

arte tra le emozioni” da attivare per la classe prima della Scuola Primaria di 

Maniagolibero a.s. 2021/2022 e affidamento incarico di docenza con stipula 

contratto prestazione occasionale. 

CUP: J19J21019260002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la propria determina prot. n. 4381/IV.1 del 20/04/2022, con cui si dava avvio alla 

procedura di selezione, mediante pubblicazione di avviso pubblico di gara, per la 

ricerca di personale esperto per la realizzazione del progetto “Musica in arte tra le 

emozioni” da attivare per la classe prima della Scuola Primaria di Maniagolibero a.s. 

2021/2022; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina l’affidamento degli incarichi agli esperti 

esterni;  

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 

01/02/2022; 

VERIFICATO che a seguito dell’indizione di detto avviso di gara con nota prot. n. 4382/IV.1 del 

20/04/2022, è pervenuta a questo Istituto Comprensivo un’unica domanda di 

partecipazione alla selezione entro il termine stabilito: 

  

  - TORRESIN Patrizia, prot.n. 4870/VII.8 del 04/05/2022; 

 

ESAMINATA la documentazione ed il curriculum dell’esperto che ha presentato la propria 

candidatura all’avviso di selezione; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 Di attribuire al candidato Sig.ra TORRESIN Patrizia i punteggi indicati nella 

seguente tabella: 

 

 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it


 

 

 

TITOLI ED ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

VALUTAZIONE  
inserita dal candidato 

 

PUNTEGGI 
MASSIMI 
PREVISTI 

 

 

PUNTEGGIO 
assegnato 

al candidato 
 

 

- DIPLOMA DI ISTRUZIONE 
SUPERIORE  

       DI SECONDO GRADO 
  

- 15 - 

 

- DIPLOMA DI LAUREA 
SPECIALISTICA AD INDIRIZZO 
MUSICALE 

 
- DIPLOMA DI LAUREA 

TRIENNALE AD INDIRIZZO 
MUSICALE 
 

- 23 - 

 

- ATTESTATI DI 
PARTECIPAZIONE A CORSI DI 
FORMAZIONE SUI METODI DI 
REALIZZAZIONE DI MANUFATTI 
UTILIZZANDO MIDOLLINO, 
ALTRE ESSENZE LIGNEE E 
MATERIALI DI RICICLO 
 

- 20 - 

 

- ESPERIENZE LAVORATIVE IN 
AMBITO SCOLASTICO (IN 
PARTICOLARE SCUOLA 
INFANZIA E PRIMARIA) 

 

30 30 30 

 

- PREPARAZIONE SPECIFICA 
SULLE CARATTERISTICHE 
DELLE DIFFERENTI FIBRE 
VEGETALI E DELLE DIVERSE 
TIPOLOGIE E TECNICHE DI 
INTRECCIO 
 

12 12 12 

 
TOTALE PUNTI 
 

42 100 42 

 

 

Art. 3 Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Ruggiero.  

 

Art. 4  La presente determina sarà pubblicata all’Albo online del sito web di questa 

Istituzione scolastica. 

 La graduatoria si intende immediatamente definitiva, come previsto dal punto 2) 

dell’avviso di gara, essendo pervenuta un’unica candidatura. 

 

Art. 5 Di affidare l’incarico di docenza per la realizzazione del progetto “Musica in arte tra 

le emozioni” alla Sig.ra TORRESIN Patrizia in considerazione anche dell’esperienza 

pluriennale come artigiana. 

 

Art. 6 Di procedere alla stipula del contratto di prestazione d’opera professionale ai sensi 

degli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile, relativamente al progetto “Musica in 

arte tra le emozioni” da attivare per la classe prima della Scuola Primaria di 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO



Maniagolibero a.s. 2021/2022, con la Sig.ra TORRESIN Patrizia per un totale di n. 4 

ore di docenza da svolgersi nel periodo maggio 2022. 

Art. 7 La Sig.ra TORRESIN Patrizia curerà lo svolgimento di tale attività e sarà 

responsabile della stessa e dei rapporti con l’Istituto Comprensivo di Maniago. 

La stessa si impegna a coordinare l’orario degli interventi con i docenti di classe facendo 

pervenire a questo Istituto Comprensivo il programma delle attività con l’indicazione del 

calendario che intende osservare; si impegna inoltre a consegnare, ultimata l’attività di 

cui all’ Art. 2, una specifica relazione illustrativa sull’attività svolta e sui risultati conseguiti 

unitamente al calendario osservato. 

La prestazione svolta è da intendersi senza alcun vincolo di subordinazione e dovrà 

essere effettuata personalmente dalla docente incaricata, che non potrà avvalersi di 

sostituti. 

Art. 8  Per l’attività di docenza di cui all'Art. 6 l’Istituto Comprensivo di Maniago 

corrisponderà alla Sig.ra TORRESIN Patrizia l’importo lordo di € 140,00 (€ 35,00 

orari per 4 ore di docenza), assoggettato a ritenuta d’acconto pari al 20%. 

La spesa complessiva pari a € 151,90 (comprensiva di IRAP al 8,50%) verrà 

imputata al progetto P_P02_9 denominato “Protagonisti del nostro territorio” (3/2/9) 

del Programma Annuale 2022. 

Art. 9 Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Ruggiero.  

Art. 10 La presente determina sarà pubblicata all’Albo online del sito web di questa 

Istituzione scolastica.  

 

 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     dott.ssa Laura RUGGIERO 
 

                 firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO


		2022-05-06T13:32:58+0200
	RUGGIERO LAURA




